
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

terça-feira, 3 de abril de 2018 Ano X - Edição nº 00871 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9FB404BB95FE68AD568E7CA799B9D001



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• PORTARIA DE FÉRIAS - MARIA DO CARMO NUNES SANTOS E JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS.

• TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2018.

• ATOS DE PUBLICAÇÕES DOS PROCESSOS DE DISPENSAS Nº 033, 034 E 035/2018, EXTRATOS DE PUBLICAÇÕES CONTRATOS Nº
039, 041, 042/2018 E ERRATA RESUMO DE CONTRATO Nº 044/2018.

• LEI Nº 648, DE 29 DE MARÇO DE 2018 - "AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A FIRMAR CONVÊNIO DE CONCESSÃO DE ESTÁGIO,
NOS TERMOS DA LEI FEDERAL Nº 11.788, DE 25 DE SETEMBRO DE 2008, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

• ERRATA DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO Nº 040/2018.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9FB404BB95FE68AD568E7CA799B9D001



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

__________ Gabinete do Prefeito __________ 
 

 

 

PORTARIA 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder férias à PROFESSORA, MARIA DO CARMO NUNES 

SANTOS, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA, 

com fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal 

nº 538/2011, para fruição por 30 (trinta) dias corridos, entre 02/04/2018 e 01/05/2018 

(período concessivo), em relação ao período aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo 

exercício prestado à Administração Pública direta e indireta do Município de Teodoro 

Sampaio/BA, de 15/03/2017 até 15/03/20018, conforme Certidão de tempo de serviço 

expedida pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Teodoro Sampaio/BA, 22 de março de 2018. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito 

 

JOSÉ GILSON BARBOSA PEREIRA DE JESUS DOS SANTOS 

Secretário Municipal da Educação e Cultura 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E3122C66585854BC1811FB21DBF0672

terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

__________ Gabinete do Prefeito __________ 
 

 

 

PORTARIA 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no 

uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder férias ao VIGILANTE, JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS, 

lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA, com 

fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº 

538/2011, para fruição por 30 (trinta) dias corridos, entre 01/04/2018 e 30/04/2018 

(período concessivo), em relação ao período aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo 

exercício prestado à Administração Pública direta e indireta do Município de Teodoro 

Sampaio/BA, de 01/06/2016 até 01/06/2017, conforme Certidão de tempo de serviço 

expedida pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Teodoro Sampaio/BA, 26 de março de 2018. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito 

 

JOSÉ GILSON BARBOSA PEREIRA DE JESUS DOS SANTOS 

Secretário Municipal da Educação e Cultura 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7E3122C66585854BC1811FB21DBF0672

terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Tomada de Preço

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO – BA 

                 CNPJ N.º 13.824.248/0001-19 
                     TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2018 

 
Objeto: Reforma do Centro de Abastecimento Everaldo Souza Mota, atendendo as 
necessidades da Secretária de Agricultura,  a ser realizada no dia 19 de abril de 2018, às 
09hs. O Edital está disponível na sede da Prefeitura Municipal das 8:00 às 12:00h e das 
14h às 17h de 2ª a 6ª feira. Crispina das Graças P. Soares – Presidente da Comissão de 
Licitação. 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5389DDBD9BBB0AFCFC9C004E03A32E81

terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 033/2018 

 
 

 

Aos dezenove dias do mês de março de dois mil e dezoito, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em 
cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial 
do Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 033/2018, tendo como objeto a 
locação de um imóvel (CASA) localizado na Rua 8 de Dezembro, S/N - Teodoro 
Sampaio-BA, CEP: 44.280-000, possuindo as seguintes dimensões:  (8,30 m x 5,60 m), 
total de área construída: 46,48 m², onde estão dispostos:  Área de entrada, Sala, Cozinha, 
02 Quartos, Banheiro e uma área nos fundos (quintal) destinado ao benefício eventual na 
forma de auxílio moradia, para a senhora Paloma Messias Gomes, conforme preconiza a 
Lei Municipal nº 620/2015, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, junto à Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio-BA, com a senhora 
LUCIENE GERALDO MOREIRA. Valor: R$. 1.200,00 (HUM MIL E DUZENTOS 
REAIS).  Base Legal: Art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Crispina 
das Graças Pereira Soares. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 19 de 
março de 2018. 
 
 

Crispina das Graças Pereira Soares  
RG. 4.173.074-70 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30A610EE5D12F886C3B1763A6AA645C1

terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 039/2018  

 

 

CONTRATADO: LUCIENE GERALDO MOREIRA 

CPF: 020.623.895-90 

OBJETO: Locação de um imóvel (CASA) localizado na Rua 8 de Dezembro, S/N - 

Teodoro Sampaio-BA, CEP: 44.280-000, possuindo as seguintes dimensões:  (8,30 m x 

5,60 m), total de área construída: 46,48 m², onde estão dispostos:  Área de entrada, Sala, 

Cozinha, 02 Quartos, Banheiro e uma área nos fundos (quintal) destinado ao benefício 

eventual na forma de auxílio moradia, para a senhora Paloma Messias Gomes, conforme 

preconiza a Lei Municipal nº 620/2015, atendendo às necessidades da Secretaria 

Municipal de Assistência Social, junto à Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio-BA. 

VALOR: R$. 1.200,00 (HUM MIL E DUZENTOS REAIS) 

VIGÊNCIA: De 19/03/2018 a 19/09/2018                                                                                                     

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso X.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 033/2018. 

DATA DO CONTRATO: 19/03/2018. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 19 de março de 2018. 

 

 

 

_____________________________________________ 

Crispina das Graças Pereira Soares 
Responsável pelas Publicações 

 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30A610EE5D12F886C3B1763A6AA645C1

terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 
 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 034/2018 

 
 

 

Aos vinte e um dias do mês de março de dois mil e dezoito, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em 
cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial 
do Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 034/2018, tendo como objeto a 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de capotaria (forro do 
piso e dos bancos) na Ambulância Montana, marca Chevrolet, chassi nº 
9BGCA8030JB161429, placa PKU-5972, para atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde do município de Teodoro Sampaio, junto à Prefeitura Municipal de 
Teodoro Sampaio - BA. Contratada:  Empresa SERGINALDO DE JESUS SANTOS. 
CNPJ nº 24.263.280/0001-99. Valor: R$. 490,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA 
REAIS).  Base Legal: Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Crispina 
das Graças Pereira Soares. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 22 de 
março de 2018. 
 

 

Crispina das Graças Pereira Soares  
RG. 4.173.074-70 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

 

  

 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30A610EE5D12F886C3B1763A6AA645C1

terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 
 

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 041/2018  

 

 

CONTRATADA: SERGINALDO DE JESUS SANTOS 

CNPJ nº: 24.263.280/0001-99 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de capotaria 

(forro do piso e dos bancos) na Ambulância Montana, marca Chevrolet, chassi nº 

9BGCA8030JB161429, placa PKU-5972, para atender às necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde do município de Teodoro Sampaio. 

VALOR: R$. 490,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS) 

VIGÊNCIA: De 22/03/2018 a 20/04/2018. 

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso II.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 034/2018. 

DATA DO CONTRATO: 22/03/2018. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 22 de março de 2018. 

 

 

_____________________________________________ 

Crispina das Graças Pereira Soares 
Responsável pelas Publicações 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30A610EE5D12F886C3B1763A6AA645C1

terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 035/2018 

 
 

 

Aos vinte e seis dias do mês de março de dois mil e dezoito, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em 
cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial 
do Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 035/2018, tendo como objeto a 
contratação de pessoa física para prestação de serviços de confecção e instalação de calha 
de zinco com suportes para o Fórum Desembargador Mário Albiani, conforme Termo 
Administrativo para Cessão de Uso de Bem Público nº 76/17, celebrado entre o Estado 
da Bahia, por intermédio do Tribunal de Justiça da Bahia e o município de Teodoro 
Sampaio, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Serviços Públicos, junto à Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio - BA. Contratado:  
Senhor ANTONIO ROQUE SOUZA DA MATTA. CPF nº 707.742.425-15. Valor: R$. 
1.511,00 (HUM MIL, QUINHENTOS E ONZE REAIS).  Base Legal: Art. 24, inciso 
II da Lei Federal 8.666/93. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Crispina 
das Graças Pereira Soares. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 26 de 
março de 2018. 
 

 

Crispina das Graças Pereira Soares  
RG. 4.173.074-70 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

 

  

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30A610EE5D12F886C3B1763A6AA645C1

terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 
 

 

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 042/2018  

 

 

CONTRATADA: ANTONIO ROQUE SOUZA DA MATTA 

CPF nº 707.742.425-15 

OBJETO: Contratação de pessoa física para prestação de serviços de confecção e 

instalação de calha de zinco com suportes para o Fórum Desembargador Mário Albiani, 

conforme Termo Administrativo para Cessão de Uso de Bem Público nº 76/17, celebrado 

entre o Estado da Bahia, por intermédio do Tribunal de Justiça da Bahia e o município de 

Teodoro Sampaio, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura 

e Serviços Públicos, junto à Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio - BA. 

VALOR: R$. 1.511,00 (HUM MIL, QUINHENTOS E ONZE REAIS) 

VIGÊNCIA: De 26/03/2018 a 26/04/2018. 

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso II.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 035/2018. 

DATA DO CONTRATO: 26/03/2018. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 26 de março de 2018. 

 

 

_____________________________________________ 

Crispina das Graças Pereira Soares 
Responsável pelas Publicações 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30A610EE5D12F886C3B1763A6AA645C1

terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

ERRATA RESUMO DE CONTRATO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 044/2018 

DISPENSA Nº 037/2018 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO 

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio /BA, torna público resumo do Contrato 
abaixo, tomando com Base Legal Leis Federais nºs 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e o 
Dec. Municipal nº 020/09. Vinculado ao Processo Licitatório nº 044/2017 - Dispensa 
nº 037/2018, a saber: 
 
CONTRATO Nº 044/2018 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de peixes para 
culminância das atividades realizadas com as famílias atendidas pelo Centro de 
Referência de Assistência Social – CRAS, deste município, atendendo às necessidades da 
Secretaria Municipal de Assistência Social. 
 
Onde se lê: 
 
CONTRATADA: HELENO FERREIRA DA ROCHA 
 
Leia-se:  
 
CONTRATADA: CASA DOS FRIOS – ADILTON DA SILVA LIMA 
 

 Teodoro Sampaio, 03 de abril de 2018. 
 
 
 

_____________________________________________ 

Crispina das Graças Pereira Soares 
Responsável pelas Publicações 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

30A610EE5D12F886C3B1763A6AA645C1

terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Lei

 
 
 ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19 
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 3237 2133 

 

 
 

LEI Nº 648, DE 29 DE MARÇO DE 2018. 

Autoriza o Poder Executivo a firmar Convênio de 
Concessão de estágio, nos termos da Lei Federal nº 
11.788, de 25 de setembro de 2008, e dá outras 
providências. 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso se 
suas atribuições legais, 

Faz saber que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

 Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar convênios e parcerias com 
instituições de ensino superior, de educação profissional, de ensino médio, da educação especial e dos 
anos finais do ensino fundamental, na modalidade profissional da educação de jovens e adultos, para o 
fim específico de concessão de estágio, nos termos da Lei Federal nº 11.788, de 25 de setembro de 
2008. 

Parágrafo Único. Poderão ser utilizado serviços de agentes de integração públicos e 
privados, mediante condições acordadas em instrumento jurídico apropriado, devendo ser observada, 
no caso de contratação com recursos públicos, a legislação que estabelece as normas gerais de 
licitação. 

Art. 2 Esta Lei deverá ser regulamentada, por decreto, onde serão definidas as regras para 
a concessão e funcionamento do estágio, no âmbito dos órgãos e repartições da Administração 
Municipal. 

Art. 3º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário.  

Teodoro Sampaio, em 29 de março de 2018. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 
PREFEITO 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CF4A9F5B7837D47BFEA75C2F10A6D77

terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



terça-feira, 3 de abril de 2018  |  Ano X - Edição nº 00871 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia - CNPJ – 13.824.248/0001-19 
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280-000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128 

 
 

 

	 		Página	1	

 
 

ERRATA DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  
CONTRATO Nº 040/2018 

 
Ante o erro de digitação no Extrato de Publicação de contrato nº 040/2018 do Pregão Presencial             
nº 003/2018, publicado no Diário Oficial -  Edição 00867 de 27/03/2018- Pag. 003 Do Município de Teodoro 
Sampaio comunica aos interessados que: 
 
Onde se lê: CONTRATADO: ALEX OLIVEIRA RIOS 
 
 Leia-se: CONTRATADO: ALEF OLIVEIRA RIOS - ME 
 

 
Crispina das Graças P. Soares 

Responsável pelas Publicações 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9FB404BB95FE68AD568E7CA799B9D001


		2018-04-03T15:17:16-0300




